ДОГОВОР № ________________

Г. Москва

«____»_____________200_ г.

ООО «ЛЭНДМАРК ВИП СЕРВИС», в лице  генерального директора Ю.Л.Галустова,

действующего на основании Устава , именуемое в дальнейшем «Агентство», с одной стороны, и ___________  «______________________________________»,

в лице _______________________________________ ,

действующего на основании , именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Агентство обязуется за вознаграждение совершать по поручению Заказчика юридические и иные действия от своего имени, но за счет Заказчика, связанные с:

· бронированием и оформлением  авиационных, железнодорожных и иных          видов перевозок как на регулярной, так и чартерной основе;

· бронированием гостиничных номеров и автомобилей, а также ВИП-обслуживанием в аэропортах;

· организацией индивидуальных и групповых туристических поездок, конгрессов и конференций, а также прочих услуг, обычно входящих в сферу деятельности  туристического агентства как в области направления за рубеж, так и в области приема не территории Российской Федерации и ближнего зарубежья.

Перечень услуг, официально предоставляемых Агентством, поименован в Приложении.

2. ОБЯЗАННОСТИ АГЕНТСТВА И ЗАКАЗЧИКА

2.1. Агентство обязано:

2.1.1. Действовать в интересах Заказчика, руководствуясь его заявками, действующими правилами перевозчиков и иных  поставщиков туристических услуг.

2.1.2. Согласовывать с Заказчиком стоимость заказов.

2.1.3. Оформлять и своевременно выдавать Заказчику документы  (проездные билеты, ваучеры, туристические путевки, оформленные визы, страховые полисы и  т.п.)

       2.1.4. По выполнению каждого заказа направлять Заказчику отчет.

2.2. Заказчик обязан:

2.2.1. Заблаговременно направлять письменные заявки (по факсу или электронной почте) Агентству на оказание услуг и выполнение работ

2.2.2. Предоставлять по запросу Агентства информацию и документы, необходимые для выполнения заказа.

2.2.3. Заблаговременно информировать Агентство обо всех изменениях в заказе или об отмене ранее сделанного заказа.

2.2.4. Возместить Агентству затраты, связанные с изменениями в заказе или отменой заказа, если таковые возникнут.

2.2.5. Оплачивать Агентству стоимость заказов и его вознаграждение в соответствии с условиями настоящего договора.

3. ПОРЯДОК БРОНИРОВАНИЯ. ЗАКАЗ И ДОСТАВКА

3.1. Заказчик направляет Агентству письменные заявки (по факсу или электронной почте) за подписью полномочного лица по форме утвержденной сторонами, либо на бланке Заказчика. В своих заявках Заказчик должен указать все необходимые для выполнения заказа сведения (маршруты поездок, имена, фамилии и номера паспортов/загранпаспортов, даты начала и конца поездок, категории гостиниц, размещение в гостиницах, сведения о дополнительных услугах и т.п.).

Обо всех изменениях в заказе или об отмене ранее сделанного заказа Заказчик заблаговременно информирует Агентство в письменной форме.

При этом все штрафы и сборы, налагаемые перевозчиками, гостиницами и другими поставщиками за изменение и отмену заказа, оплачиваются за счет Заказчика.

3.2 Агентство заблаговременно согласует с Заказчиком стоимость заказа и возможные аннуляционные санкции и получает от Заказчика подтверждение заявки с согласованной стоимостью заказа (по факсу или электронной почте).

В отдельных случаях Агентство может потребовать от Заказчика заключения дополнительного соглашения на организацию отдельного мероприятия, в котором будут отражены специфические условия и особенности конкретного заказа.

В случае невозможности предоставления всего или части запрашиваемого заказа (отсутствие свободных мест в гостиницах или на рейсах и т.д.), Агентство незамедлительно информирует об этом Заказчика в письменной форме, и предлагает альтернативные варианты размещения и проезда.

Заказ считается принятым к исполнению Агентством после письменного подтверждения Заказчиком стоимости и условий заказа.

4. ВОЗНАГРАЖДЕНИЕ АГЕНТСТВА. РАСЧЕТЫ И ОПЛАТА ЗАКАЗА

4.1. Условия и порядок оплаты  вознаграждения Агентству за исполнение действий в рамках настоящего соглашения определяются сторонами в предварительном порядке. Все услуги, если нет отдельной договоренности, предоставляются Агентством Заказчику на условиях полной предоплаты.

4.2. Агентство самостоятельно оплачивает расходы по содержанию своего офиса, а также пользование почтовой, телеграфной, телефонной и другими видами связи.

4.3. Заказчик обязан оплатить Агентству стоимость самого заказа, а также агентские сборы за некоторые виды услуг, если таковые имеются. Величина сборов  определяется путем переговоров и  содержится в Приложении 1.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, Агентство и Заказчик несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и условиями настоящего Договора.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут:

· по истечении установленного срока его действия;

· по взаимному соглашению сторон;

· в любой момент по инициативе одной из сторон;

· в случае ликвидации юридического лица, выступающего в качестве стороны данного договора.

5.3. При расторжении настоящего договора Агентство обязано в течение 7-и банковских дней вернуть Заказчику неизрасходованные средства Заказчика, если таковые будут иметься, а также все переданные Агентству документы, материальные ценности. Перевод денежных средств осуществляется после подписания акта сверки между Агентством и Заказчиком.

5.4. В случае отмены или изменения времени вылета авиарейсов ответственность перед Заказчиком несет соответствующая авиакомпания в установленном порядке.

6. ФОРС-МАЖОР

6.1. Стороны по данному договору освобождаются от ответственности за невыполнение обязательств или их части, если это вызвано форс-мажорными обстоятельствами. Под этим понимаются обстоятельства, которые возникли после заключения данного договора и которые нельзя предвидеть и предотвратить действиями сторон.

6.2. Если форс-мажорные обстоятельства длятся более одного месяца, каждая сторона имеет право отказаться от дальнейших обязательств по настоящему договору, и в таком случае ни одна из сторон не будет требовать возмещения убытков у другой стороны, возникших вследствие данных форс-мажорных обстоятельств.

6.3. В случае наступления форс-мажорных обстоятельств для какой-либо из сторон, она должна немедленно известить об этом другую сторону.

7. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

8.1. Настоящий договор вступает в силу с даты его подписания и действует в течение одного года. Если в период действия настоящего договора ни одна из сторон заблаговременно не уведомит письменно другую сторону о намерении расторгнуть данный договор, срок его действия автоматически продлевается на один год.

9. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ И ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

9.1. Все споры, возникающие между сторонами из настоящего договора или в связи с его толкованием и применением, стороны будут стремиться разрешить посредством переговоров. Если спорный вопрос не будет урегулирован между сторонами, то он передается на разрешение Арбитражного Суда города Москвы в соответствии с законодательством Российской Федерации.

9.2. С подписанием настоящего договора все ранее действовавшие между сторонами договоры и соглашения теряют силу.

9.3.  Все изменения и дополнения к настоящему договору будут действительны только в том случае, если они совершены в письменном виде за подписями обеих сторон.

9.4. В развитие настоящего договора обе стороны могут заключать отдельные соглашения и приложения, не противоречащие содержанию настоящего договора.

9.5.  Совершено в двух экземплярах на русском языке.

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН

10.1. «Агентство»

10.2. «Заказчик»

__________  «____________________________________»

ИНН____________________________

Р/с____________________ в ________________________

БИК_______________________ Кор.счет:

_______________________________

ОКПО__________________ ОКОНХ_______________

Тел______________________

Факс_____________________

От Агентства:

от Заказчика

______________________

_____________________

М.П.

М.П.